

Descrição do Orçamento

Construção de Uma Praça - Vila Fundo de Pote

Bancos Utilizados

SEDOP - 09/2017 - PA

B.D.I.

29,68%

Encargos Sociais

Desonerada

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1.0			Serviços Preliminares						0,00
1.1	010004	SEDOP	Placa da obra em chapa galvanizada	SEDOP	m ²	0,00	325,77	422,46	0,00
1.2	010008	SEDOP	Limpeza do terreno	SEDOP	m ²	0,00	1,36	1,76	0,00
1.3	010767	SEDOP	Barracão de madeira (incl. instalações)	SEDOP	m ²	0,00	382,00	495,38	0,00
1.4	10000	SEDOP	Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)	SEDOP	CJ	0,00	10.833,75	14.049,21	0,00
2.0			Infra Estrutura						14.735,65
2.1	030011	SEDOP	Aterro c/ material fora da obra, incl. apiloamento	SEDOP	m ³	24,00	76,65	99,40	2.385,59
2.2	040284	SEDOP	Baldrame em concreto armado c/ cinta de amarração	SEDOP	m ³	1,50	1.693,60	2.196,26	3.294,39
2.3	260651	SEDOP	Mureta em alvenaria,rebocada e pintada 2 faces(h=1.0m)	SEDOP	M	30,81	226,65	293,92	9.055,67
3.0			Piso e Drenagem						59.724,56
3.1	260523	SEDOP	Meio-fio em concreto nas dimensões 0,30m x 0,12m com lâmina d	SEDOP	M	42,00	36,59	47,45	1.992,90
3.2	261471	SEDOP	Bloco de concreto intertravado pigmentado (incl. colchão de areia e rejuntamento)	SEDOP	m ²	151,32	111,04	144,00	21.789,58
3.3	050681	SEDOP	Concreto armado Fck=15 MPA c/forma mad. branca	SEDOP	m ³	5,71	1.898,81	2.462,38	14.060,17
3.4	130233	SEDOP	Cimentado liso c/ junta plastica	SEDOP	m ²	237,52	39,66	51,43	12.215,91
3.5	130728	SEDOP	Piso Tátil direcional na cor amarelo 25x25 (16 unidades)	SEDOP	m ²	40,28	117,63	152,54	6.144,42
3.6	260278	SEDOP	Colchão de areia e=20 cm	SEDOP	m ²	124,00	21,90	28,40	3.521,59
4.0			Pintura						1.324,11
4.1	150132	SEDOP	PVA externa c/massa e liq. preparador	SEDOP	m ²	45,32	22,53	29,22	1.324,11

5.0	Instalações Elétricas								24.731,86
5.1	170372	SEDOP	Conjunto ilum. tipo petala c/2 lamp. v. mercurio/poste de aço	SEDOP	UN	4,00	1.950,83	2.529,84	10.119,35
5.2	170362	SEDOP	Disjuntor 2P - 15 a 50A - PADRÃO DIN	SEDOP	UN	6,00	49,91	64,72	374,34
5.3	170321	SEDOP	Centro de distribuição p/ 12 disjuntores (c/ barramento)	SEDOP	UN	1,00	373,84	484,80	484,80
5.4	170393	SEDOP	Disjuntor 3P - 60 a 100A - PADRÃO DIN	SEDOP	UN	1,00	161,28	209,15	209,15
5.5	170882	SEDOP	Caixa polifásica padrão Celpa	SEDOP	UN	1,00	161,83	209,86	209,86
5.6	170078	SEDOP	Eletroduto PVC de 1"	SEDOP	M	250,00	7,89	10,23	2.557,94
5.7	171163	SEDOP	Haste de Aço cobreada 3/4"x3m c/ conector	SEDOP	UN	1,00	95,44	123,77	123,77
5.8	170745	SEDOP	Cabo de cobre 6mm2 - 1 KV	SEDOP	M	250,00	7,30	9,47	2.366,66
5.9	170744	SEDOP	Cabo de cobre 4mm2 - 1 KV	SEDOP	M	100,00	6,50	8,43	842,92
5.10	170987	SEDOP	Refletor aluminio c/ lâmp mista 500W	SEDOP	UN	2,00	108,65	140,90	281,79
5.11	170747	SEDOP	Cabo de cobre 16mm2 - 1 KV	SEDOP	M	30,00	12,39	16,07	482,02
5.12	170625	SEDOP	Poste em fo.go. h=11m (incl.base concr.ciclópico)	SEDOP	UN	3,00	1.716,86	2.226,42	6.679,27
6.0	Paisagismo								4.306,54
6.1	260168	SEDOP	Plantio de grama (incl. terra preta)	SEDOP	m²	100,88	22,95	29,76	3.002,35
6.2	85178	SINAPI	PLANTIO DE ARBUSTO COM ALTURA 50 A 100CM, EM CAVA DE 60X60X60CM	URBA - URBANIZAÇÃO	UN	5,00	63,62	82,50	412,51
6.3	73967/002	SINAPI	PLANTIO DE ARVORE REGIONAL, ALTURA MAIOR QUE 2,00M, EM CAVAS DE 80X80X80CM	URBA - URBANIZAÇÃO	UN	5,00	137,52	178,34	891,68
7.0	Serviço Complementares								6.337,63
7.1	250532	SEDOP	Banco em concreto c/2 mod.2,75x0,4m (det.12)	SEDOP	UN	6,00	234,61	304,24	1.825,45
7.2	260188	SEDOP	Mastro em fo.go. sobre base de concreto-3 un(det.22)	SEDOP	CJ	1,00	1.405,75	1.822,98	1.822,98
7.3	251510	SEDOP	Lixeira em tela moeda	SEDOP	UN	3,00	691,24	896,40	2.689,20
8.0	Serviços Finais								4.405,88
8.1	270220	SEDOP	Limpeza geral e entrega da obra	SEDOP	m²	750,00	4,53	5,87	4.405,88

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

R\$ 89.127,26
R\$ 26.452,97
R\$ 115.566,23